ouv

oMV

OMV Slovensko, s.r.o.
Vyrocéna sprava za rok konciaci
31. decembra 2015
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Dodatok spravy nezavislého auditora
o overeni stiladu vyroénej spravy s u¢tovnou zavierkou
v zmysle zakona €. 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5

Spolo¢nikom spolo¢nosti OMV Slovensko, s.r.o.

Overili sme a&tovnu zavierku spolo¢nosti OMV Slovensko, s.r.o. (,Spolo¢nost™) k 31. decembru 2015,
uvedenu vo vyroénej sprave Spolo¢nosti. K uvedenej Gétovnej zavierke sme dna 31. marca 2016
vydali spravu nezavislého auditora v nasledujlicom zneni:

»Sprava nezavislého auditora
Spolocnikom spoloc¢nosti OMV Slovensko, s.r.o.:

Uskuto&nili sme audit priloZenej tctovnej zavierky spolocnosti OMV Slovensko, s.r.o. (,Spoloénost”), ktora
obsahuje stvahu k 31. decembru 2015 a vykazy sthmnych ziskov a strat, zmien vlastného imania
a periaznych tokov za rok konciaci k uvedenému datumu a prehfad vyznamnych zésad a uctovnych metod
a dalsie vysvetlujace informécie.

Zodpovednost Statutarneho organu za Gctovnti zavierku

Statutamy organ je zodpovedny za zostavenie a prezentaciu tejto Uctovnej zdvierky, ktord poskytuje
pravdivy a vemny obraz v sulade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva prijatymi v EUaza
interné kontroly, ktoré Statutamy organ povaZuje za potrebné na zostavenie Gltovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti z dévodu podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit nazor na tito uctovni zévierku na zéklade nasho auditu. Audit sme
uskutocnili v stlade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardami. Podfa tychto Standardov maéame
dodrziavat etické poziadavky, naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze
uctovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Stdastou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dbkazov o sumach a tidajoch
vykézanych v uctovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od Usudku auditora, vratane posudenia rizik
vyznamnej nespravnosti v Uctovnej zavierke, ¢i uZz v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani
tohto rizika auditor berie do (tvahy intemé kontroly relevantné pre zostavenie uctovnej zavierky
Spolocnosti, ktord poskytuje pravdivy a vemy obraz, aby mohol navrhnit auditorské postupy vhodné za
danych okolnosti, nie viak za tcelom vyjadrenia ndzoru k Géinnosti internych kontrol Spolocnosti. Audit
dalej zahfria vyhodnotenie vhodnosti pouzitych uctovnych zasad a dctovnych metéd a primeranosti
uctovnych odhadov, ktoré urobil Statutary organ, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentécie uctovnej
zavierky.

Sme presvedceni, Zze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytujti dostatocny a primerany zaklad pre
nas nazor.

Nézor

Podfa nasho nézoru Gctovna zavierka poskytuje pravdivy a vemy obraz financnej situacie Spolocnosti

k 31. decembru 2015 a vysledku jej hospodérenia a periaznych tokov za rok konciaci k uvedenému
détumu v stlade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva prijatymi v EU.

31. marca 2016
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. Ing. Tomas Precek
Licencia SKAU ¢. 257 Licencia UDVA ¢. 1067"
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Overili sme tiez sulad vyro&nej spravy s vyssie uvedenou Uctovnou zavierkou. Za spravnost
zostavenia vyroénej spravy je zodpovedny $tatutarny organ Spolognosti. Nasou ulohou je vydat na
zaklade nasho overenia nazor o stlade vyro¢nej spravy s uctovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali vsulade s Medzinarodnymi auditorskymi &tandardmi. Tieto Standardy
pozadujl, aby auditor naplanoval a vykonal overenie tak, aby ziskal primeranu istotu, ze Uctovne
informacie uvedené vo vyro&nej sprave, ktoré su ziskané z Uctovnej zavierky, su vo vsetkych
vyznamnych suvislostiach v sulade s touto Uc¢tovnou zévierkou. Informacie uvedené vo vyroénej
sprave sme posudili s informaciami uvedenymi v Gi¢tovne] zavierke k 31. decembru 2015. Iné Gdaje
ainformacie, ako Udtovné informécie ziskané z uvedenej uStovnej zavierky a Gctovnych knih
Spolo¢nosti sme neoverovali. Sme presvedceni, Ze vykonané overovanie poskytuje primerany
podklad pre vyjadrenie nazoru auditora.

Podla nasho nazoru st uétovné informacie uvedené vo vyrognej sprave vo vSetkych vyznamnych
stvislostiach v sulade s ugtovnou zavierkou Spoloénosti k 31. decembru 2015, a s v sulade so
zakonom o Gdtovnictve &. 431/2002 Z.z. v zneni neskorsich predpisov.

10. juna 2016
Bratislava, Slovenska republika

gVKS'{ 2(\/2&.\,\ ‘z

Ernst & Young Slovakia, spol. sjY.o. Ing. Tomas Precek
Licencia SKAU ¢&. 257 Licencia UDVA ¢&. 1067
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Prihovor

Vazeni zakaznici, obchodni partneri,

rok 2015 bol formovany obrovskymi vyzvami pre nas priemysel a su¢asna situacia na
trhu potvrdzuje, Ze zlozité prostredie pokraCuje aj nadalej. KedZze v roku 2015
zataZzenie trhu globalnym prebytkom ropy pokracovalo, ropa uz druhy rok
predstavuje jednu z komodit s najhor§imi vysledkami. Po minuloro€nom poklese cien
z viac ako 100USD za barel takmer na 50USD za barel, v roku 2015 ceny U.S. ropy
padli o 30% na 37USD za barel, tak isto ako globalna mierka Brent Oil. Prudky
pokles v cene ropy, ako hlavny ekonomicky faktor, sa stal jednou z klucCovych
udalosti v roku 2015.

Bezpecnost’ a ochrana zdravia pri praci
Ako aj v predchadzajucich rokoch, Bezpecnost a ochrana zdravia pri praci (BOZP)
v OMV zohrava nadalej hlavni ulohu a zameriava sa na neustale zlepSovanie.
V roku 2015 sme sa sustredili na zlepSenie bezpecnosti v technickych zariadeniach,
na informacie ohladom zabezpecenia a taktieZ aj na zdravie a bezpe¢nost naSich
obchodnych partnerov a $irokej verejnosti.

Financény prehfad

V roku 2015 spolo¢nost OMV zaznamenala prevadzkovy zisk 16.69 milionov EUR v
porovnani so ziskom 10.83 miliGnov EUR v roku 2014. Po zohladneni finanéného
vysledku a dani, OMV Slovensko zaznamenalo za rok 2015 zisk 12.97 miliénov
EUR.

Maloobchodné trzby

Spolo¢nost OMV Slovensko pokracovala v trende marketingovej a komunikacnej
podpory klu¢ovych produktov v maloobchodnej sfére. V oblasti pohonnych hmot tato
aktivita bola zamerana na reklamu a komunikaciu vyhod  prémiovych paliv
MaxxMotion.

V désledku rozmanitej$ej ponuky sortimentu v obchodoch na Cerpacich staniciach
bol zaznamenany pozitivny efekt v oblasti predaja. Tento pozitivny efekt bol
dosiahnuty tiez vdaka novym sluzbam, ktoré boli pripravené v druhej polovici roku
2015, s cielom zvysit' kvalitu poskytovanych sluzieb pre naSich zakaznikov v roku
2016.

Stabilna znacka VIVA, reprezentovana Sirokou ,gastro® ponukou na cCerpacich
staniciach, aj v roku 2015 zarucila kvalitné sluzby v oblasti obCerstvenia. Zavedenim
noviniek sme podporovali stipajlci predaj v tejto kategorii, ktory sa odzrkadluje na
spokojnosti nasich zakaznikov.



Trhové prostredie a oblast’ velkoobchodu

V roku 2015 bolo pozorovatelné ozivenie trhu vo vSetkych segmentoch, v ktorych
sme aktivni - teda v priamom obchode spojenom s dopravou a velko-obchodnym
predajom paliv. ZlepSenia implementované na zaklade prieskumu spokojnosti
zakaznikov z roku 2014 prispievali k zvySeniu spokojnosti v spolupraci s naSimi
zakaznikmi.

Aj v roku 2015 boli spinené vsetky lokalne a eurdpske poziadavky akosti paliv, kedZe
vSetky dodané pohonné hmoty boli vysoko kvalitné produkty. Vacsina z dodanych
paliv obsahuje bio-zloZzky za u¢elom splnenia poziadaviek pravnych predpisov.

Riadenie l'udskych zdrojov

Nasim hlavnym ciefom v oblasti riadenia a rozvoja fudskych zdrojov je stabilizovat
ludské zdroje. Navy$e pracujeme na zvySeni motivacie, posilneni integrity a
odhodlania zamestnancov prostrednictvom rozvoja a kariérneho rastu
zamestnancov.

K 31. Decembru 2015 OMV Slovensko malo 185 zamestnancov. Ich priemerny vek
bol 35 rokov.

Nasimi prioritami do budicna su vysoka bezpeCnost, nielen pre naSich
zamestnancov, ale aj pre obchodnych partnerov a cellu verejnost, vysoko efektivna
vykonnost a prevadzkova dokonalost. Sme presved&eni, Ze odhodlanie a schopnosti
nasSich zamestnancov a partnerov v kombinacii s podporou naSich zakaznikov
umoznia nasej spolo¢nosti pokraCovat v uspechu aj v nasledujucich naroc¢nych
rokoch.

W ( - f\ S

Thomas Zolles \_ Marian Sochg

-
_—"-F‘

Rozhodnutie spoloc¢nikov

Zuctovanie zisku za rok 2015

V roku 2015 spolo¢nost OMV Slovensko, s.r.o., vykazala zisk vo vySke 12 973 996
Eur. Spolo¢nici OMV Slovensko sa rozhodli zisk vo vy$ke 12 973 996 Eur vyplatit
spolo¢nikom prostrednictvom dividend.

Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po 31. decembri 2015
Po 31. decembri 2015 nenastali udalosti osobitného vyznamu, ktoré by mali vplyv na

¢innost spolo¢nosti OMV  Slovensko, s.r.o., jej finanéna situaciu a vysledky
hospodarenia.
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Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikom spolo¢nosti OMV Slovensko, s.1.0.:

Uskutoénili sme audit priloZenej uétovnej zavierky spolotnosti OMV Slovensko, s.r.o. (,Spolognost”),
ktora obsahuje stvahu k 31, decembru 2015 a vykazy sthrnnych ziskov a strat, zmien viastného
imania a pefiaznych tokov za rok kongiaci k uvedenému datumu a prehiad vyznamnych zasad
a Gcétovnych metdd a dalSie vysvetlujice informacie.

Zodpovednost $tatutérneho orgénu za Uctovni zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a prezentéciu tejto idtovnej zavierky, ktora poskytuje
pravdivy a verny obraz v stlade s Medzinarodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva prijatymi v EU
a za interné kontroly, ktoré 3tatutarny organ povazuje za potrebné na zostavenie (ctovnej zavierky,
ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti z dévodu podvodu alebo chyby.

Zodpovednost audftora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit nazor na tuto uétovnu zdvierku na zaklade nasho auditu. Audit
sme uskutoénili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardami. Podfa tychto Standardov
mame dodrziavat etické poziadavky, naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerane
uistenie, Ze G8tovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sugastou auditu je uskuto&nenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumach a udajoch
vykazanych v Ggtovnej zavierke. Zvolené postupy zévisia od Gsudku auditora, vratane postdenia rizik
vyznamnej nespravnosti v ugtovnej zavierke, & uz v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani
tohto rizika auditor berie do Gvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie uctovnej zavierky
Spolo¢nosti, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol navrhn(t auditorské postupy vhodné
za danych okolnosti, nie vak za uéelom vyjadrenia nazoru k G¢innosti internych kontrol Spolo¢nosti.
Audit dalej zahfia vyhodnotenie vhodnosti pouzitych Uctovnych zasad a uctovnych metod
a primeranosti G&tovnych odhadov, ktoré urobil Statutarny organ, ako aj vyhodnotenie celkovej
prezentacie uctovnej zavierky.

Sme presveddeni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatocny a primerany zaklad
pre nas nazor.

Nazor

Podla nasho nazoru Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie Spolocnosti
k 31. decembru 2015 a vysledku jej hospodarenia a pefiaznych tokov za rok konciaci k uvedenému
datumu v stlade s Medzinarodnymi tandardmi finanéného vykaznictva prijatymi v EU.

31. marca 2016
Bratislava, Slovenska republika

[;favus\l '?»(\1/., - K

Ernst & Young Slovakia, spol. g.o. Ing. Tomas Precek
Licencia SKAU ¢. 257 Licencia UDVA ¢. 1067



OMV Slovensko, s.r.o.
SUVAHA (v celych EUR)

za rok kondiaci sa 31. decembra 2015

AKTIVA
NEOBEZNY MAJETOK

Budovy, stavby, stroje a zariadenia
Nehmotny majetok

Ostatny finanény majetok
QOdlozend dahovad pohladdvka
Ostatny majetok

NeobeZny majetok celkom

OBEZNY MAJETOK

Zasoby

Pohladévky z dane z prijmu

Pohladévky z obchodného styku a ostatné pohtaddvky
Ostatny majetok

Peniaze a periazné ekvivalenty

Obezny majetok celkom

AKTIVA CELKOM

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
VLASTNE IMANIE

Z&kladné imanie
Zakonné a ostatné fondy
Akumulovany zisk
Vlastné imanie celkom

DLHODOBE ZAVAZKY

Zavézky z finanéného lizingu
Rezervy

Ostatné finanné zavazky
Dihodobé zévézky celkom

KRATKODOBE ZAVAZKY

Z&vazky z obchodného styku a ostatné zdvéazky
Zavazky z finanéného lizingu

Zavazky z dane z prijmu

Rezervy
Bankové Gvery

Kratkodobé zavazky celkomn

Zavéazky celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM

Pozn.

12

12

14

16

16
14
21
15
13

Prilozend pozndmky su neoddehterneu sacastou finandnych vykazov.,

31. december

31. december

2015 2014

51 153 014 51 838 040

1161 166 508

9746 31 261

2232590 1877 000

2 686 049 2 840 849

56 082 560 56 753 658

S 969 499 10 861 298

= 1166 346

35 204 623 31318 559

338 507 327 066

390 529 1609 042

45 903 158 45 282 311

101 985 718 102 035 969

28 248 025 28 248 025

2824 803 2433 541

12 973 997 8 481 061

44 046 825 39 162 627

671 177 1317 420

3869 412 3833412

4 029 130 3 557 606

8 569 719 8708 438

43 653 428 51799 076

646 243 622 236

3 199 253 -

1 364 608 1743 592
505 642 e

49 369 174 54 164 904

57 938 893 62 873 342

101 985 718 102 035 969




OMV Slovensko, s.r.o.

VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT (v celych EUR)

za rok kondiaci sa 31. decembra 2015

Vynosy z predaja tovaru
Vynosy z predaja sluzieb
Ostatné vynosy

Spotrebna dan

Naklady na predany tovar

Spotreba materidlu a energie

Sluzby

Osobné naklady

Odpisy a amortizédcia

Ostatné prevadzkové (néklady)/vynosy, netto

Prevadzkovy zisk
Vynosové troky
Nékladové troky
Zisk pred zdanenim

Dan z prijmov

Zisk za rok/Celkovy stihrnny zisk

prilozene posiamky su ncoddetiteinou sddastou finandnych vykazov

Pozn.

17

21

Rok konciaci sa
31. decembra

2015

614 787 390
3'355 893
6 033 852

(207 078 421)
(344 487 291)

Rok konciaci sa
31. decembra

2014

688 598 604
3 446 781
7 076 535

(199 583 003)
(433 844 918)

(2 262 935) (2 553 946)
(38 157 200) (38 035 350)
(6 126 797) (6 125 023)
(7 250 940) (7 775 382)
(2 127 059) (373 748)
16 686 492 10 830 550

45 756 249 320

(127 730) (137 984)

16 604 518 10 941 886
(3 630 522) (2 460 825)
12 973 996 8 481 061




OMV Slovensko, s.r.o. i
VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI (v celych EUR)
za rok konciaci sa 31. decembra 2015

- p Zdkonny Ostatné .
Z?’lr;laa’:;lere rezervny kapitdlové gg;’}’?;‘;:tg’)' Celkom
fond fondy

Potiatotny stav k 1. 1. 2014 28 248 025 2 133 545 61 300 040 2647 572 94 329 181
Vyplata dividend (2 347 576) (2 347 576)
Znizenie kapitdlovych fondov (61 300 040) (61 300 040)
Pridel do zakonného rezervného

fondu - 299 996 ; (299 996) -
Cisty zisk za rok . - - - 8 481 061 8 481 061
Konedny stav k 31. 12. 2014 28 248 025 2 433 541 - 8 481 061 39 162 627
Vyplata dividend (8 089 799) (8 089 799)
ZnfZenie kapitalovych fondov - -
Pridel do zdkonného rezervného
fondu 391 262 (391 262) 2
Cisty zisk za rok - - - 12 973 996 12 973 996
Koneény stav k 31. 12. 2015 28 248 025 2 824 803 0 12 973 996 44 046 824
PriloZzené poznaimky s neoddehtelnou stcastou finanénych vykazov 4



OMV Slovensko, s.r.o.
VYKAZ PENAZNYCH TOKOV (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2015

Penainé toky z prevadzkovej Cinnosti

Zisk pred zdanenim

Polozky upravujlice zisk pred zdanenim na penazné toky
z prevadzkovej €innosti:

Odpisy a amortizacia

Rezervy

Kurzové rozdiely, netto

Uroky, netto

(Zisk)/Strata z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni

Ostatné nepehazné polozky

Pehasné toky z prevadzkovej innosti pred zmenami pracovného
kapitalu

Zmena stavu pohladéavok
Zmena stavu zésob

Zmena stavu zavéazkov

Pehazné toky z prevadzky, netto

Prijaté Uroky

Zaplatené (roky

Prijaty preplatok / (Zaplatend) dai z prijmov
PefaZné toky z prevddzkovej Cinnosti, netto

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Obstaranie budov, stavieb, strojov, zariadeni a nehmotného majetku

Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov, zariadeni a nehmotného
majetku

Finan&né prostriedky poskytnuté v skupine cez cash pooling

Prijaté spldtky z pdZiciek

Penazné toky pouzité v investi¢nej Cinnosti, netto

Pefiazné toky z finan¢nej Cinnosti

Vyplata dividend

Znizenie kapitalovych fondov

Cista zmena bankovych Gverov

Cistd zmena zavézkov z finanéného lizingu
Pefazné toky pouzité vo financnej innosti, netto

Zvysenie/(zniZenie) pefazi a penaZnych ekvivalentov, netto
Peniaze a pefazné ekvivalenty na zaciatku roka
Peniaze a pefiazné ekvivalenty na konci roka

Tieto poznamky su neoddehtelnou sucastou nnanénycn vykazov

Rok kondiaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
31. decembra

2015 2014
16 604 518 10 941 886
7 250 940 7 775 382
(342 984) 501 871
51 049 50 369
81973 (111 336)
(1237 131)

(848 261) (104 803)
22 797 235 17 816 238
(2 719 718) 49 893 596
891 799 1792 107

(4 946 395). (1927 038)
16 022 921 67 574 903
45 756 249 320

(4 195) (8 525)
379 521 (2 649 203)

16 444 003 65 166 495
(6 447 263) (2 835 740)
2 702 056

(3 008 858) 3 008 858
(9 456 121) 2875 174
(8 089 799) (2 347 576)
(61 300 040)

505 642 (2 187 747)
(622 238) (599 121)
(8 206 395) (66 434 484)
(1 218 513) 1607 185
1 609 042 1857
390 529 1 609 042

wn



OMV Slovensko, s.r.o, ’
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2015 . R

1.  VSEOBECNE INFORMACIE

1.1. Opis spolocnosti

OMV Slovensko, s.r.o. (dalej len ,spolo¢nost™ alebo ,OMV Slovensko“) je spolo¢nost s rucenim
obmedzenym so sidlom Einsteinova 25, 851 01 Bratislava, Slovenskd republika. Spolo¢nost bola
zalozend diia 3. maja 1991 a vznikla diia: 3. mdja 1991, ICO: 00 604 381, DIC: 2020491407.

Predmet cinnosti spoloCnosti zahffia predaj a distribdciu pohonnych hmot, prevadzkovanie &erpacich
stanic a predaj paliva, potravin a ndpojov.

1.2, Struktara spoloénikov a ich podiel na zakladnom imani

Spolocnik Vyska vkladu Vlasiz'ctvo h Iasocgct."l'i;: priv
VIVA International Marketing- und Handels-GmbH 28 247 030 99,996 % 99,996 %
Dr. Wolfgang Schilcher 996 0,004 % 0,004 %
1.3. Clenovia organov spolo&nosti

Konatel Prokiira

Lora Prahova (do 22.06.2015)
Ing. Vladimir Lukac

Marian Socha

Ing. Dusan Kotas

Dimitrij Zadel

Thomas Zolles (od 11.11.2015)

1.4. Rudenie spolo&nosti

Spolo&nost nie je neobmedzenym rucitelom v iadnej inej spolo¢nosti.

1.5. Dovod a spdsob zostavenia Gétovnej zavierky

Tato Uctovna zévierka je riadna Oftovna zdvierka za OMV Slovensko v zmysle zédkona ¢&. 431/2002 Z. z.
o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov. Riadna Gétovnd zavierka bola zostavend za obdobie od
1. janudra 2015 do 31, decembra 2015 podla Medzindrodnych Standardov finanéného vykaznictva
(,IFRS™ ~ International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvalené Eurépskou Uniou (,EU").
Uctovna zavierka je zostavend pre véeobecné pouZitie. Informacie v nej uvedené nie je mozné pouzit pre
Ziadne Specifické Gcely alebo posudenie jednotlivych transakcii. Citatelia Uétovnej zavierky by sa pri
rozhodovani nemali spoliehat na tito Gctovni zavierku ako jediny zdroj informécii.

1.6. Schvalenie Nictovnej zavierky za rok 2014

Uctovna zavierka OMV Slovensko za rok kondiaci 31. decembra 2014 bola schvalena na riadnom valnom
zhromazdeni, ktoré sa konalo diia 22. juna 2015.

1.7. Konsolidovana Gétovna zavierka
Spoloénost je sti¢astou nasledovnej skupiny spolo¢nosti:

Hlavnad materskd spolo¢nost’ Priama materskd spoloénost’

Meno: OMV Refining & Marketing GmbH VIVA International Marketing-und
Vieden Handels-GmbH Vieden
Sidlo: Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden

Miesto uloZzenia konsulidovarnej
Gct. zavierky

Rakisko
Trabiennslrasse 6-8, 1020 Vieden
Rakuisko

fieto poznamky su neoddelitenou sicastou financnych vykazov.

Raklsko
Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden
Rakisko
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2.  APLIKACIA MEDZINARODNYCH STANDARDOV FINANCNEHO VYKAZNICTVA
2.1. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva

Spolo¢nost prijala  vSetky nové a revidované Standardy a interpretdcie, ktoré vydala Rada
pre medzindrodné UG&tovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor
pre interpretaciu medzindrodnych Standardov financného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré boli schvdlené na pouzitie v Eurdpskej Gnii, (dalej
“EU”), a ktoré sa vztahuju na jej &innosti a st platné pre U¢tovné obdobia so zaciatkom 1. janudra 2015,
Nasledujice Standardy, novely a interpretacie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné Gctovné Standardy
a schvadlila EU, sa platné pre bezné tc¢tovné obdobie:

’,

» Novela IAS 19 Zamestnanecké poZitky: Prispevky zamestnancov - GCinna pre uctovné obdobia
zaéinajlce 1. jula 2014 (pre EU 1. februdra 2015) alebo neskor,

« IFRIC 21 Dane a poplatky - G&inné pre Gétovné obdobia zadinajlce 1. janudra 2014 (pre EU 1.
janudra 2015) alebo neskoar,

» Ro¢né vylepdenia IFRS pre cyklus 2010 -~ 2012 - G&inné pre ultovné obdobie zadinajlce
1. jula 2014 (pre EU 1, februara 2015) alebo neskor,

» Rotné vylepdenia IFRS pre cyklus 2011 - 2013 - (iinné pre GCtovné obdobia zalinajice 1. jila
2014 (pre EU 1. januéra 2015) alebo neskor.

Tieto novely $tandardov nemali vyznamny vplyv na Gc¢tovni zavierku Spolo&nosti.

Nasledovné nové $tandardy a interpretécie, ktoré boli vydané a st povinné pre ro¢né Gctovné obdobia
zadinajuce 1. janudra 2016 alebo neskdr, Spolocnost predéasne neaplikovala:

e IFRS 9 Finanéné ndstroje (vydané v 2014) - G¢inny pre WUltovné obdobia zaclinajice
1. janudra 2018 alebo neskdr. Spoloénost v siéasnosti posudzuje dopad zmien na jej Gctovnd
zavierku,

« IFRS 14 Casové rozlidenie prl cenovej reguldcii - (&inny pre Uctovné obdobia zalinajlce
1. januadra 2016 alebo neskér,

« Novela IAS 16 a IAS 38: Objasnenie prijatelnych metéd odpisovania - ucinnd pre Uctovné
obdobia zadinajtice 1. janudra 2016 alebo neskér,

« Novela IFRS 11: U&ovanie obstarania podielov v spoloénych &innostiach - G¢inné pre Gctovné
obdobia zadinajlice 1. janudra 2016 alebo neskdr,

e IFRS 15 Vynosy zo zmliv zo zakaznikmi - ulinny pre uGctovné obdobia zadinajlce
1. januara 2018 alebo neskdr,

» Novela IAS 27: Metéda vlastného imania v individudinej GCtovnej zavierke - G¢innd pre Uctovné
obdobia zadinajlce 1. janudra 2016 alebo neskdr,

e Novela IFRS 10, IFRS 12 a IAS 28: Investicné spolocnosti: Uplatihovanie vynimky
z konsoliddcie - Uc¢innd pre G¢tovné obdobia zacinajlice 1. janudra 2016 alebo neskér,

o Rolné vylepSenia IFRS pre cyklus 2012 - 2014 - Géinné pre uctovné obdobia zacinajlce
1. janudra 2016 alebo neskor,

« Novela IAS 1: Iniciativa o zverejhovani - G¢nnd pre Gftovné obdobia zadinajlce
1. januara 2016 alebo neskér,

« Novela IFRS 10 a IAS 28: Predaj alebo vklad majetku uskutoéneny medzi investorom a jeho
pridruzenou spolocnostou alebo spoloénym podnikom - (iéinnd pre Gictovné obdobia zacinajlce 1.
janudra 2016 alebo neskor.

Ak nie je vy$Sie uvedené inak, spoloénost neolakaéva vyznamny vplyv vysSie uvedenych novych
gtandardov, ich noviel a interpretdcii.

lieto pozndmky sd neoddelitelnou sticastou hinanénych vykazov /]
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3. PREHIAD VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
(a) Vyhlasenie o shlade

Tato individudina Uctovna zévierka bola zostavena v sulade s Medzindrodnymi Standardmi pre financné
vykazovanie (,IFRS") prijatymi v rdmci EU (,IFRS-EUY). IFRS zahfiiaji Standardy a interpretdcie
schvédlené Radou pre medzindrodné uétovné Standardy (,IASB“) a Vyborom pre interpretdcie
medzinadrodného finanéného vykazovania (,IFRIC").

(b) Vychodiska pre zostavenie (iétovnej zdvierky

Uttovna zdvierka bola zostavenad na baze historickych cien, s vynimkou niektorych finanénych nastrojov
ocenenych redlnou hodnotou. Informdcie o pouZitych zakladnych ugtovnych postupoch sa uvadzajl v
dalsom texte.

Mena vykazovania a funkénd mena spoloénosti je euro (Eur). Udaje v G&ovnej zdvierke s uvedené
v celych eurdch, pokial nie je uvedené inak.

Zostavenie Gctovnej zavierky v stlade s IFRS vyZaduje pouzif uréité uctovné odhady. Takisto vyZaduje
od vedenia uplatfiovat pri zavddzani Gctovnych zdsad vlastny dsudok. Oblasti, v ktorych je uplatneny
vysoky stupef Gsudku, komplexné oblasti a oblasti, v ktorych predpokiady a edhady st pre uctovni
zdvierku vyznamné, st uvedené v pozndamke 4,

Utovnd zévierka bola vypracovana za predpokladu, ze spoloénost bude pokracovat v ¢innosti ako zdravo
fungujuci podnik.

(c) Budovy, stavby, strojé a zariadenia
) Viastny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia (dalej len ,dlhodoby hmotny majetok™) si ocenené v obstardvacich
cenadch zniZenych o opravky a stratu zo zniZenia hodnoty. Obstardvacia cena zahffia véetky ndklady
vynaloZené na uvedenie dlhodobého hmotného majetku do pouZivania na uréeny Gcel. Dihodoby hmotny
majetok vytvoreny vlastnou &innostou sa ocefiuje vlastnymi ndkladmi, ktoré zahfnaji naklady na
material, priame mzdy a reZijné naklady priamo slvisiace s vytvorenim dlhodobého hmotného majetku
az do momentu jeho zaradenia do pouZzivania,

(ii) Prenajaty majetok

Prendjom dlhodobého hmotného ma]etku, prostrednfctvom ktorého st na spolo¢nost prevedené prakticky
vSetky rizikd a ekonomické GzZitky stvisiace s viastnictvom tohto maJetku, je klasifikovany ako financny
lizing. Cerpaae stanice obstarané prostrednictvom financného lizingu st vykazované v realne) hodnote,
alebo pokial je niz8ia, v sucasne] hodnote mlmmalnych lizingovych splatok na zaciatku naJmu, znizenej
o opravky astratu zo znizenia hodnoty, Uctovanie lizingovych splatok je popisané v uétovnej
zasade (o) (ii).

(iii)  Nasledné vydavky

Nésledné vydavky vztahujice sa k vymene poloZzky dihodobého hmotného majetku, ktory sa vykazuje
samostatne, vratane revizii a generdinych oprdv, ktoré sa aktivuju za predpokladu, Ze je pravdepodobné,
7e budly mat za nésledok zvygenie budtcich ekonomickych (Zitkov nad rdmec jej pévodnej vykonnosti
a daju sa spolahlivo ocenit. Ostatné nasledné vydavky sa aktivuji len za predpokladu, Ze budd mat za
nasledok zvySenie budlcich ekonomickych GZzitkov obsiahnutych v polozke aktiv nad rdmec ich pévodnej
vykonnosti. Akékolvek dalSie vydavky uskutoCnené po obstarani dlhodobého hmotného majetku za
Ucelom obnovenia a udrzania pévodnej vysky ocakavanych ekonomickych GZitkov sa UCtujih ako naklad
obdobia, v ktorom vznikli.

(iv) Odpisy
Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje rovhomerne pocas predpokladanej doby Zzivotnosti jednotlivych

poloZiek dlhodobého hmotného majetku, Pozemky a nedokonCené investicie sa neodpisujd.
Predpokiadané doby Zivotnosti st nasledovné:

Druh majetku Zivotnost’ Rocéna odpisovd sadzba
Budovy a stavby 20 rokov 5,0 %

Stroje a zariadenia 4 - 15 rokov 6,7 - 25,0 %
Osobne auta 5 rokov . 200%

Tieto poznamky s neoddeliteinou stiéastou rmancnyah Vykd/OV 8
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Dlhodoby hmotny majetok obstarany formou finanéného lizingu sa odpisuje pocas predpokladanej doby
Zivotnostl rovnako ako viastny majetok.

Zisk alebo strata z predaja alebo vyradenia ur€itej polozky dlhodobého hmotného majetku je plne
zohladnend vo vykaze stihrnnych ziskov a strat.

(d) Nehmotny majetok
(i) Softvér

Softvér je oceneny v obstardvacich cendch zniZenych o opravky. Softvér sa odpisuje rovnomerne pocas
predpokladanej doby Zivotnosti, ktora je 4 roky.

(i) Nésledné vydavky

Nasledné vydavky sa aktivuji len za predpokladu, Ze budi mat za ndsledok zvyZenie buddicich
ekonomickych tzitkov obsiahnutych v polozke aktiv, ku ktorej sa vztahuji. Akékolvek dalSie vydavky sa
G&tuja ako ndklad obdobia, v ktorom vznikli.

(e) PohFadavKky a poskytnuté pdZicky

Pohl’adévky z obchodného styku, Gvery a iné pohl’adavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami, ktoré nie
st kétované na aktivhom trhu, sa klasifikujt ako ,Gvery a pohladdvky™. Uvery a pohladavky sa oceriujl
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej drokovej miery po zohladneni akéhokolvek
znizenia hodnoty. Vynosové Groky sa vykazuji pomocou efektlvne] Grokovej miery, okrem kratkodobych
pohladdvok, pri ktorych by vykdzanie Urokov nebolo vyznamné,

Spolo¢nost tvori opravni polozku vo vyske 100 % k pohladédvkam po lehote splatnosti nad 120 dni
ak pohladavkam, ktoré su predmetom vymahania stdnou cestou. Na pohfadavky z obchodného styku,
ktoré s neuhradené 60 aZ 120 dni, sa tvoria opravné polozky vo vySke 50 percent na zdéklade
predchadzajticich skisenosti s platobnou disciplinou odberatelov.

(f) Zasoby

Zasoby sl ocenené v obstardvacej cene (do vedla JSICh nakladov patrf prepravné, clo a provizie) alebo
v Cistej reahzovatel’nej hodnote podla toho, ktord je nizsia. Cistd realizovatelnd hodnota je odhadovana
predajna cena znizend o odhadované néklady na dokondenie a odhadované odbytové ndklady. Pri Ubytku
rovnakého druhu zédsob sa pouZiva metéda vazeného aritmetického priemeru.

(g) Peniaze a peiiaZné ekvivalenty

Peniaze a pefiainé ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych Gctoch, tloZky a ostatné
kratkodobé vysokolikvidné investicie, ktoré st priamo zamenitefhé za vopred znamu sumu penazi a pri
ktorych nehrozi vyznamna zmena hodnoty.

fieto pozndmky su naoddn lm fnou sUIé a‘t()u nnan(nym vykazov B



OMV Slovensko, s.r.0, ;
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2015

(h) Casové rozlienie

Spolo¢nost odhaduje néklady a zavézky, ktoré neboli fakturované ku ditu suvahy. Tieto naklady
a zavizky st ¢asovo rozlidené v Uctovnych zdznamoch a vykdzané vo finanénych vykazoch v obdobi,
s ktorym suvisia.

(ch) ZniZenie hodnoty majetku

Spolo¢nost posidi ku kazdému stvahovému diiu Gétovini hodnotu dlhodobého hmotného a nehmotného
majetku, aby urdila, & existuji indikdtory, Ze hodnota daného majetku sa zniZila. V pripade vyskytu
takychto indikatorov sa vypracuje odhad ndvratnej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah
pripadnych strat zo zniZenia jeho hodnoty, Ak ndvratnd hodnotu individudinej polozky majetku nemozno
urdit, spolo¢nost urdi ndvratnt hodnotu jednotky vytvarajlcej peitazné prostriedky, ktorej dany majetok
patri.

Navratnd hodnota sa rovna redlnej hodnote zniZzenej o néklady na predaj alebo pouZiteinej hodnote podia
toho, ktora je vysdia. Pri posudzovani pouzitefnej hodnoty sa diskontuje odhad budvcich. pefaznych
tokov na ich sGéasnd hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord vyjadruje aktudlne
trhové postdenie ¢asovej hodnoty peiazi a rizikd Specifické pre dany majetok.

Ak je odhad navratnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvérajlcej pefazné prostriedky) nizsi nez jeho
Gétovnd hodnota, znizi sa G¢tovnd hodnota daného majetku (jednotky vytvarajlicej penazné prostriedky)
na jeho ndvratnd hodnotu. Strata zo zniZenia hodnoty sa premietne priamo do vykazu sthranych ziskov
a strat. Ak sa strata zo zniZenia hodnoty nasledne zrusi, i€tovna hodnota majetku (jednotky vytvarajlicej
pefiazné prostriedky) sa zvy$i na upraveny odhad jeho ndvratnej hodnoty, ale tak, aby zvySend uctovna
hodnota neprevysila U¢tovn hodnotu, ktord by sa urdila, keby sa v predchadzajlcich rokoch nevykdzala
Yiadna strata zo zniZenia hodnoty majetku (jednotky vytvérajticej pefiazné prostriedky). Zrusenie straty
zo znizenia hodnoty sa priamo premietne do vykazu suhrnnych ziskov a strat.

(i) UOro&ené Gvery a pdZicky

Urotené Gvery a pdZi¢ky sa prvotne ocefiuju redlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi ndkladmi
pomocou metddy efektivnej Grokovej sadzby. Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa uvery splatia
a nakladmi odtroéenymi na zdklade efektivnej (rokovej miery, sa vykazuje vo vykaze sdhrnnych ziskov
a strat rovnomerne pocas doby trvania Uverového vztahu.

(j) Zavdzky zo zamestnaneckych pozZitkov

Spoloénost mé dlhodoby program zamestnaneckych pozitkov pozostavajlcich z jednorazového prispevku
pri odchode do déchodku, na ktoré neboli vyclenené samostatné financné zdroje. Podla IAS 19
LZamestnanecké pozitky® s naklady na zamestnanecké poZitky stanovené prirastkovou poistno-
matematickou metédou, tzv. ,Projected Unit Credit Method". Podla tejto metédy sa naklady na
poskytovanie déchodkov G¢tuji do vykazu suhrnnych ziskov a strat tak, aby pravideine sa opakujuice
naklady boli rozlozené na dobu trvania pracovného pomeru, Zavazky z poskytovania pozitkov sii ocenené
v sGi¢asnej hodnote predpokladanych budicich pefaZnych tokov diskontovanych o hodnotu trhovych
vynosov zo Statnych dihopisov SR, ktorych doba splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti
daného zdvézku. Vetky poistno-matematické zisky a straty sa vykazuji vo vykaze suhrnnych ziskov
a strat. Naklady minulej sluzby sa Gc¢tuji pri vzniku az do vysky vyplatenych pozitkov, a zvy$nd suma je
amortizovana rovnomerne pocas priemernej doby do momentu vyplatenia pozitkov.

(k) Socidlne zabezpedenie

Spoloénost  odvddza prispevky na zakonné zdravotné, ddéchodkové a nemocenské poistenie
a zabezpecenie v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na
tychto prispevkoch sa podielaji aj zamestnanci. Naklady na socidine zabezpecenie sa Gctuju do vykazu
stthrnnych ziskov a strat v rovnakom obdobi ako pristudné mzdové ndklady. Spolo¢nost nemd zdvazok
odvddzat z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zédkonom stanoveny ramec,

hH Rezervy

Rezervy sa U¢tuj v pripade, ak ma spolocnost zdkonnd alebo konstruktivnu povinnost vyplyvajicu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze splnenie danej povinnosti spdsobi (bytok aktiv a vySku tohto
tbytku mozino spolahlivo odhadnit. Rezervy sa ocefiuji na zdklade najlepsieho odhadu vedenia
tykajticeho sa nakladov nevyhnutnych na vyrovnanie zévazku k datumu stvahy, Ak je vplyv vyznamny,
vyska rezervy sa urd¢i oddrocenim predpokladanych budicich vydavkov diskontnou sadzbou pred
zdanenim, ktord vyjadruje aktudine trhové posudenie ¢asovej hodnoty penazi, a ak to je potrebné, aj
rizika stvisiace s tymto zdvazkom.

Tieto poznamky st neoddelitelnou sucastou finanénych vykazov 10
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Spoloénost odhaduje naklady v suvislosti s likviddciou Cerpacich stanic a dalSie stvislace naklady na
rekultivaciu. Odhadované néaklady na likviddciu a obnovu st zaloZzené na stcasnej legislative, technolégii
a cenovych Urovniach. Rezerva na likvidéaciu a rekultivdciu sa tvori v takej vySke, ktord zahfiia vSetky
predpokladané budtice naklady na likviddciu a rekultivciu, diskontované na ich stfasntt hodnotu so
zohladnenim inflacie. Pritom je pouZitd diskontnd sadzba, ktord odzrkadlfuje aktudlne trhové zhodnotenie
Zasovej hodnoty pefiazi a rizikd 3pecifické pre zdvézok. Zmeny v rezerve na likvidaciu a rekultivaciu
menia ocenenie stvisiaceho majetku v stilade s IFRIC 1 “Zmena v rezerve na demontdZz/odstranenie
majetku a uvedenie miesta do pévodného stavu”.

(m) Zavizky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zdvézky sa prvotne ocefuji redlnou hodnotou a nésledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivinej trokovej sadzby.

(n) Vynosy
) Predaj tovaru a poskytnuté sluzby

V stvislosti s predajom tovaru sa o vynose Gétuje vtedy, ked vietky vyznamné riziké a OZitky spojené
s vlastnictvom boli prevedené na kupujticeho, a ked nezostdvajl Ziadne vyznamné neistoty z protipinent,
pridruzenych ndkladov a moznych reklamacii alebo vrdtenia tovaru. Triby sa vykazuju po
odpoditani zliav. Trzby sa netZtujl, ak existuje vyznamna neistota, ¢i bude odplata za predaj a s tym
suvisiace naklady uhradené, alebo & bude tovar vrateny, alebo ¢ v stvislosti s tovarom bude potrebné
nadalej zasahovat do riadenia tohto tovaru zo strany spoloénosti. O vynosoch za sluzby sa G¢tuje vtedy,
kedy boli prisiu$né sluzby poskytnuté,

@) Vynosové Uroky

Casové roziidenie vynosovych Grokov sa uskutoéfiuje s odvolanim sa na neuhradent istinu, priom sa
pouzije prislusnd platnd Urokovd sadzba, t.j. sadzba, ktord presne diskontuje predpokladand vysku
buducich pefiaznych prijmov poéas predpokladanej Zivotnosti finanéného majetku na jeho cistii uctovni
hodnotu.

(o) Naklady

(i) Spldtky operativneho lizingu

Splatky operatfvneho lizingu sa G¢tuji rovnomerne do nakladov pocas doby najmu.
(i) Splatky financného lizingu

Minimdlne lizingové platby st rozdelené na finanény naklad a spldtku zdvézku. Finanény naklad je
rozlozeny na celt dobu trvania lizingu, aby bola vykézana konstantna Urokovd sadzba vzhladom
k zostatkovej vyske zdvazku. Urokovy komponent platieb financného lizingu sa vykazuje vo vykaze
sthrnnych ziskov a strét s pouzitim metddy efektivnej (irokovej miery.

(iii)  Financéné néklady

Finanéné ndaklady zahfiiaji naklady na prijaté Uvery a pdZicky vypocitané pouzitim efektivnej arokovej
miery, kurzové zisky a straty a bankové poplatky, Naklady na prijaté Gvery a pdzitky sa Gctujd do
vykazu stihrnnych ziskov a strat v obdobi, v ktorom vznikli.

(p) Dan z prijmov
Dan z prijmov za Gctovné obdobie zahffia splatnt a odloZend dan.

Daf z prijmov sa vypoditava z Gétovného zisku zisteného podia IFRS tak, ako boli schvdlene EU
upraveného o polorky, ktoré ustanovuje vSeobecne zévézny predpis vydany Ministerstvom financii
Slovenskej republiky, po zohfadneni urcitych poloZiek pre dafiové ticely s pouzitim sadzby dane z prijmov
vo vyske 22 %.

OdloZend dail z prijmov sa vypolita zo véetkych docasnych rozdielov medzi dafovou a tictovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dariovou a Gc¢tovnou hodnotou pasiv zdvdzkovou metédou. Odlozend dan
7 prijmov sa vypodita aj z moznosti umorovat danové straty v budicnosti, Pri vypocte odloZenej dane sa
pouziva sadzba dane z prijmov ofakdvand v obdobi, v ktorom sa mé vysporiadat prisluSna pohladavka
alebo zavazok, Odlozend daf sa Gcétuje vo vykaze sthrnnych ziskov a strat.

Pri vypotte odlozenej dane sa zohladriuje aj oCakdvany spdsob realizdcie alebo Ghrady Uctovnej hodnoty
majetku alebo zavdazku. OdloZend dafiova pohladavka sa vykazuje iba vtedy, ked je pravdepodobné, ze
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spolotnost v budlicnosti dosiahne dostatocny zéklad dane, voci ktorému sa odloZend daova pohladavka
bude méct vyuzit. Ucétovna hodnota odloZzenych dafiovych pohladdvok sa posudzuje vzdy k sivahovému
diu.

Odlo?ené dafiové pohladdvky a zdvézky sa navzdjom zUcétuji, ak existuje pravny ndrok na ztctovanie
splatnych dafiovych pohladévok so splatnymi dafiovymi zavazkami a ak suvisia s danou z prijmov
vyrubenou tym istym dafovym Gradom, pri¢om spolotnost maé v dmysle z(i¢tovat svoje splatné dariové
pohladdvky a zdvazky na netto baze.

(a) Finanéné nastroje

Finan&ny majetok a finanéné zadvéazky vykazuje spolo¢nost v slivahe vtedy, ked sa na fiu ako na zmluvnu
stranu vztahuju ustanovenia tykajlce sa daného finan¢ného nastroja.

0] ZniZenie hodnoty finanéného majetku

Finangny majetok, okrem majetku v redlnej hodnote zti¢tovaného cez vykaz suhrnnych ziskov a strat, sa
posudzuje z hladiska existencie ndznakov znizenia hodnoty vzdy k ddtumu suvahy. Hodnota financného
majetku sa znizuje, ak existuje objektivny dékaz, Ze v ddsledku jednej alebo viacerych udalosti, ktoré sa
vyskytli po prvotnom vykazani finanéného majetku, nastalo zniZenie predpokladanych buddcich
penaznych tokov z investicie.

V pripade urditych kateg6rii finanéného majetku (napr. pohladdvky z obchodného styku) sa polozky,
ktorych individudine postidenie nepreukdzalo znehodnotenie, ndsledne posudzuji skupinovo. Objektivny
dokaz zniZenej hodnoty portfélia pohfaddvok méze zahfiiat skisenosti spolofnosti s inkasom platieb
v minulosti, ¢astejsi vyskyt oneskorenych platieb v portf6liu po prekroceni priemernej doby Uverovania
26 dni, ako aj pozorovatelhé zmeny narodnych alebo lokdlnych ekonomickych podmienok, ktoré su
v koreldcii s nesplacanim pohladavok.

Pri finanénom majetku vykazanom v amortizovanych ndkladoch vySka znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi G¢tovnou hodnotou majetku a sulasnou hodnotou predpokladanych buddcich pefiaznych tokov
diskontovanych pdvadnou efektivnou Urokovou mierou.

U¢tovna hodnota finanéného majetku sa zniZuje o stratu zo znizenia hodnoty priamo pri vetkych
polozkach finanéného majetku okrem pohladévok z obchodného styku, ktorych Gcétovnd hodnota sa
znizuje pomocou Gctu opravnych poloZiek. V pripade, Ze pohladévka z obchodného styku je nedobytna,
odpide sa oprotl Gétu opravnych poloZiek. Nasledné vynosy z odpisanych pohfadédvok sa uctuji ako
zniZenie opravnych poloziek. Zmeny v Uctovnej hodnote Gétu opravnych poloZiek sa vykazuju vo vykaze
stihrnnych ziskov a strat.

(i) Ukoncenie vykazovania financného majetku
Spolognost ukondf vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ak Spolo¢nost prestane kontrolovat prava

vyplyvajlice z tychto néstrojov, ¢o nastdva vo véeobecnosti predajom nastrojov alebo ak vSetky financné
naroky spojené s drzanim takéhoto ndstroja st prevedené na tretiu stranu,
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4. VYZNAMNE UCTOVNE ODHADY A KEUCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatiiovani G¢tovnych postupov spolo&nosti, ktoré st opisané v poznamke 3, OMV Slovensko prijalo
nasledujlice rozhodnutia tykajice sa neistdt a odhadov, ktoré maji vplyv na sumy vykdzané vo
finanénych vykazoch. Existuje riziko mozZnych dprav v budtcich obdobiach v slvislosti s takymito
zdlezitostami v nasledujucich oblastiach:

Rezerva na likviddciu a rekultivaciu

Finanéné vykazy obsahujii vyznamné tiastky, ktoré predstavuji rezervu na likvidaciu a rekultivaciu
gerpacich stanic. Vyska rezervy vychddza z odhadov budlcich ndkladov a vyznamnou mierou ju
ovplyviiuje odhad nacasovania pefiaznych tokov a spolo¢nostou odhadovand vySka diskontnej sadzby.
Rezerva berie do tvahy odhad nékladov na likvidaciu erpacich stanic a uvedenie lokalit do pévodného
stavu na zéklade v minulosti vynaloZenych nakladov na likviddciu a rekultivaciu podobnych Eerpacich
stanic. DalSie informacie sa uvadzaju v pozn. 15.

OdloZené dane

Odlozené dafiové pohladdvky sii vykdzané v rozsahu, v akom je pravdepodobné, Ze sa vytvori
dostatoény dafiovy zaklad, vodi ktorému sa odloZené dariové pohladdvky budd dat vyuZit. Na urenie
hodnoty vykézanej odlozenej dafiovej pohfaddvky je potrebny vyznamny usudok vedenia spolocnosti,
ktory zavisl od nacasovania a Grovne budicich dariovych zdkladov spolu s planovanymi budutcimi
danovymi stratégiami.

Odpisové sadzby

Odpisové sadzby st uréované na zdklade predpokladanej doby pouZivania hmotného a nehmotného
majetku a toto postidenie vyZaduje vyznamny tsudok vedenia spolocnosti.

5. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Pozemky Stroje Nedokondené

a budovy a zariadenia investicie €glikom

Obstaravacia cena
1. januar 2015 117 307 252 66 495 458 860 750 184 663 460
Prirastky 632 275 1470 185 4 344 803 6 447 263
Ubytky (492 885) (4 102 384) (839 760) (5 435 029)
Presuny 61 649 778 111 839 760
31. december 2015 117 508 291 64 641 370 4 365 793 186 515 454
Opravky a zniZenie hodnoty
1. januar 2015 78 227 957 54 597 463 . 132 825 420
Odpisy 4 622 949 2 462 645 = 7 085 594
Rozpustenie opravnej polozky (310 679) (223 900) (534 579)
Ubytky - (164 238) (3 849 757) - (4 013 995)
31. december 2015 82 375 989 52 986 451 = 135 362 440
Zostatkova cena
1. januar 2015 39 079 295 11 897 995 . 860750 51 838 040
31. december 2015 35132 302 11 654 919 4 365 793 51153 014

Pozemky a budovy Stroje a zariadenia N(;gsggggg'e Celkom
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Obstaravacia
cena

1. januar 2014

Prirastky

Ubytky

Majetok drzany
na predaj

Presuny

31. december
2014

Opravky
a zniZenie
hodnoty
1. januéar 2014
Odpisy
Majetok drzany
na predaj
Rozpustenie OP
Ubytky
31, december
2014

Zostatkova
cena

1. januar 2014

31. december
2014

115 377 751 65 594 461 1 404 534 182 376 746
1063 461 938 831 830 564 2 832 856
(3 596 986) (2 389 924) (1 374 348) (7 361 258)
3371 790 2 062 212 5 434 002
1091 236 289 878 1381 114
117 307 252 66 495 458 860 750 184 663 460
73 604 382 51999 182 g 125 603 564
4 649 211 2 886 472 = 7 535 683

2 413 686 1729919 i 4 143 605
(635 825) ( 635 825)

( 1803 497) (2 018 110) - (3 821 607)
78 227 957 54 597 463 ) 132 825 420
41 773 369 13 595 279 1404 534 56 773 182
39 079 295 11 897 995 860 750 51 838 040

Najvyznamnejsi prirastok predstavuje vymena umyvacich liniek a rekonstrukcia interiéru a vonkajsich

pldch éerpacich stanic.

Pozemky, budovy, stroje a zariadenia k 31. decembru 2015 zahfajl aj aktivumn sulvisiace s tvorbou
rezervy na likvidaciu a rekultivaciu Cerpacich stanic v zostatkovej hodnote 1 701 682 Eur (31. decembra

2014: 1 820 682 Eur).

Spolocnost pouziva Sest Cerpacich stanic prenajatych formou finanéného lizingu v obstardvacej cene
12 377 770 Eur (31. decembra 2014 Sest ¢erpacich stanic: 12 377 770 Eur), s kumulovanymi opravkami
10 962 506 Eur (31. decembra 2014: 10 138 037 Eur).

K 31. decembru 2015 neboli Ziadne budovy, stavby, stroje a zariadenia zalozené ako zaruka za trocené

uvery a pozicky.

Spolocnost neeviduje Ziaden majetok, ktory by sa dotasne nepouzival,

lieto poznamky su neoddelitelnou sucastou financénych vykazov.
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6. NEHMOTNY MAJETOK

Softvér a licencie Ne_dokorzc'eene Celkom
investicie

Obstaréavacia cena

1. januar 2015 3823 323 - 3823 323

Prirastky

Ubytky (92 958) y (92 958)

31. december 2015 3 730 365 0 3730 365

Opravky a zniZenie hodnoty

1. januar 2015 3 656 815 = 3 656 815

{\mortiza'cia 165 347 - 165 347

Ubytky (91 100) . (91 100)

Rozpustenie opravnej polozky (1 858) (1 858)

31. december 2015 3729 204 - 3729 204

Zostatkova cena

1, janudr 2015 166 508 0 166 508

31. december 2015 1161 0 1161

" . . Nedokoncené
Softvér a licencie vasticie Celkom

Obstaravacia cena

1. januar 2014 3 790 802 15 242 3 806 044

Prirastky 2 884 2 884

Ubytky (22 990) (15 242) (38 232)

Majetok drZzany na predaj 52 627 - 52 627

31. december 2014 3823323 0 3,823 323

Opravky a zniZenie hodnoty

1. janudr 2014 3405 113 - 3405113
239 699

Amortizécia 239 699

Majetok drzany na predaj 33095 33095

Ubytky (21 092) G- (21 092)

31, december 2014 3 656 815 3 3 656 815

Zostatkova cena

1. januar 2014 385 689 15 242 400 931

31. december 2014 166 508 B 166 508

7. ODLOZENA DANOVA POHIADAVKA

Odlozena dafl z prijmov pozostéva z tychto poloZiek:

Budovy, stavby, stroje a zariadenia, lizing a rekultivacia

Pohladavky
Zavazky
Zasoby
Rezervy

Odlozena danova pohladavka celkom, netto

fieto poznamky su neoddelitelnon siicastou tinancrych vykazoyv

31. decembra

31, decembra

2015 2014
13 074 (104 726)
524 892 395 663
289 832 206 241
75 405 80 725
1329 387 1299 097
2 232 590 1 877 000

—
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8. OSTATNY MAJETOK

Spolu
Polozka Krdtkodobé Dihodobé k 31. 12, 2015
Naklady buducich obdobi
z toho:
predplatené ndjomné 333 381 2 686 049 3019430
ostatné 5125 - 5125
Spolu 338 506 2 686 049 3 024 555
Polozka Kratkodobé Dihodobé Spals

k 31. 12. 2014

Néklady buddcich obdobi

z toho:
predplatené ngjomné 321 752 2 840 849 3162 601
ostatné 5314 - 5314
Spolu 327 066 2 840 849 3 167 915

Néklady budicich obdobi obsahuji hlavne predplatené ndjomné za pozemky, na ktorych md spolo¢nost
postavené Eerpacie stanice a rozpista sa do nakladov pocas doby prendjmu. Pozri tiez pozn. 23.4.

9. zAsoBY
31, decembra 31, decembra
2015 2014
Pohonné hmoty a oleje 6 954 165 7 826 173
Tovar v predajniach na ¢erpacich staniciach 3 015 334 3035125
Celkom 9 969 499 10 861 298

Pohyby v opravnej poloZke k zasobam boli nasledovné:

Tovar na cerpacich

5 staniciach Spolu
Stav k 1. januaru 2015 366 933 366 933
Tvorba - R
Zrusenie (24 183) (24 183)
Stav k 31. decembru 2015 342 750 342 750

Tovar na cerpacich

) staniciach Spolu
Stav k 1. januaru 2014 87 726 87 726
Tvorba 335817 335817
Zrudenie . R (56 610) (56 610)
Stav k 31, decembru 2014 366 933 366 933

AV

K 31. decembru 2015 neboli Ziadne zésoby zaloZené ako zdruka za Urocené Uvery a p6zicky. K zdsobdm
bola tvorend opravnd poloZka vo vyske 342 750 EUR. Zasoby su poistené v pinej vyske.

10. POHIADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHEADAVKY

31. decembra 31. decembra
2015 2014
Pohladdvky z obchodného styku 37 789774 41730111
Pohladdvky voéi spriaznenym osobdm 9 743 863 1785 547
Opravna poloZzka k pochybnym pohladavkam (12 329 014) (12 197 099)
Celkom 35 204 623 31 318 559

V zostatku pohladavok voci spriaznenym osobam je zahrnuta pohfadavka voci OMV Clearing vo vyske
7 930 523 Eur (31.decembra 2014: 64 122 Eur), ktord predstavuje pohladdvku z cash poolingu.
Spolo¢nost je aktivhym Géastnikom cash poolingu skupiny OMV od roku 2009 vdaka svojej priaznivej
penaznej pozicii.
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Priemerna doba splatnosti pri predaji tovaru je 26 dni. Spolocnost vytvorila 100-percentné opravne
polozky na vietky pohfaddvky nad 120 dni po lehote splatnosti, pretoZe z predchadzajlcich skusenosti
vyplyva, e pohladévky, ktoré st po splatnosti vy3e 120 dni, si vo vieobecnosti nevymozitelné. Na
pohladadvky z obchodného styku, ktoré su neuhradené 60 aZz 120 dni, sa tvoria opravné polozky vo vyske
50 percent na zaklade predchddzajlcich skisenosti s nespldcanim pohladavok.

pred akceptaciou akéhokolvek nového odberatela vyuZiva spolo¢nost Uverovy hodnotiaci systém, aby
posudila bonitu potencidlneho odberatela, na zdklade ¢oho stanovi pre odberatela dverové limity. Limity
a hodnotenie stvisiace s odberatelmi sa prehodnocujui raz za rok.

V zostatku pohladdvok spolognosti z obchodného styku st zahrnuté pohladavky s tictovnou hodnotou
4 427 755 Eur (31. decembra 2014: 2 725 582 Eur), ktoré s( k datumu sdvahy po lehote splatnosti do
60 dni a na ktoré spolo€nost nevytvorila opravné poloZky, nakotko nedodlo k vyznamnej zmene Gverovej
bonity a prisluéné sumy sa stdle povaZujl za vymozitelné. Priemerny vek tychto pohlfadévok je 17 dni po
lehote splatnosti.

Zmeny opravnvch poloZiek na pochybné a sporné pohladavky

Rok konciaci sa Rok kondéiaci sa
31. decembra 321. decembra
2015 2014
Stav na zaciatku roka 12 197 099 12 162 550
Tvorba opravnej polozky 168 165 169 518
Odpisané ako nevymozitelné (36 250) (134 969)
Stav na konci roka 12 329 014 12 197 099

Pri uréovani vymoZitelnosti pohladévok z obchodného styku spolonost zvaZuje vietky zmeny bonity
pohladdvky z obchodného styku od datumu jej vzniku az do ddtumu stvahy. Koncentrécia (verového
rizika je obmedzend, pretoZe klientskd zakladna je rozsiahla a odberatelia nie st vzdjomne prepojeni. Na
zdklade tychto skutoénosti sa vedenie domnieva, Ze netreba vytvérat daldie opravné polozky k uZ
existujiicim opravnym polozkam k pochybnym pohladavkam.

11. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

31. decembra 31. decembra
2015 2014
Bankové d¢ty a vkiady 390 529 1 609 042
Peniaze a pefiaZné ekvivalenty vykazané v sivahe 390 529 1609 042
Peniaze a pefiazné ekvivalenty uvedené vo vykaze pefiaznych tokov 390 529 1609 042

12. VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie

Zakladné imanie zapisané do Obchodného registra pozostédva z podielov spoioCnikov vo vysSke
28 248 025 Eur. Zakladné imanie bolo celé splatené k 31. decembru 2015,

Zakonny rezervny fond

Zakonny rezervny fond vo vyske 2 824 803 Eur (31. december 2014: 2 433 541 Eur) nie je mozné
rozdelit medzi spoloénikov a mdZe sa pouZit na krytie strat z podnikania a na zvy3Senie zdkladného imania
v sulade s platnou legislativou.

Na zaklade rozhodnutia valného zhromazdenia bol zo zisku za rok 2014 zaGctovany pridel do zékonného
rezervného fondu vo vyske 4,6% a dividendy boli vyplatené vo vyske 8 089 799 Eur.

13. UROCENE UVERY A POZICKY

K 31. decembru 2015 mala spolonost k dispozicii sumu 12 650 000 EUR (31. december 2014:
12 650 000 Eur) vo forme uUverovych prislubov asumu 17 260 838 EUR (31. december 2014:
17 260 838 EUR) vo forme garaninych prisfubov, pre ktoré boli spinené vsetky podmienky Cerpania.
Spolo¢nost k 31. decembru 2015 Cerpala Gver vo vySke 505 642 EUR (31, december 2014: 3 008 858
EUR) a garancie vo vyske 17 281 838 EUR (31. december 2014: 17 281 838 EUR).
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14. ZAVAZKY Z FINANCNEHO LIZINGU

Splatnost zdvazkov z finan¢ného lizingu je uvedend v nasledujicej tabulke:

Minimalne lizingové splitky

31. december

31, december

Sucasna hodnota minimalnych
lizingovych splitok

31. december

31. december

2015 2014 2015 2014
Zavézky z finanéného lizingu
Splatné do 1 roka 697 072 697 072 646 243 622 236
Splatné od 1 do 5 rokov vratane 697 072 1394 144 671 177 1317 420
Splatné po 5 rokoch 0 0 0 0
1 394 145 2 091 216 1317 420 1 939 656
Minus: nerealizované finanéné néaklady (76 725) (151 560) = =
Sucasna hodnota zavidzkov
z financného lizingu 1317 420 1 939 656 1317 420 1939 656
Minus: suma istiny splatna do 1 roka (vykdzana
v krétkodobych zavézkoch) (646 243) (622 236)
Suma istiny splatna nad 1 rok (vykazana
v dihodobych zév&zkoch) 671 177 1317 420

Spolotnost pouziva Sest Cerpacich stanfc najatych formou finan¢ného lizingu. Priemernd doba prendjmu
je 15 rokov. V roku konc¢iacom sa 31. decembra 2015 bola priemernd efektivna Grokovd sadzba 3,86 %
(2014: 3,86 %). VSetky prendjmy maji pevine urfené splatky a neuzatvorili sa Ziadne dohody

o podmienenych budtcich splatkach najomného.

Zéavazky z finanéného lizingu si denominované v eurdch. Redina hodnota zavizkov skupiny z finanéného

lizingu sa priblizne rovna ich Ucétovnej hodnote,

Zavazky spolofnosti  z finanéného lizingu s zabezpelené viastnickym pravom prenajimatela
k prenajatému majetku.
15. REZERVY
Likvidacia
a rekultivdacia Ostatné A
erpacich rezenvy Odchodné Celkom
stanic
Stav k 1, janudru 2015 3833 412 1729979 13 613 5 577 004
Tvorba rezervy pocas roka 1631 002 1,899 1632401
Urok z diskontovania 36 000 3 & 36 000
Poutzitie/ Rozpustenie rezervy
pocas roka o~ (2011 385) = (2 011 385)
Stav k 31. decembru 2015 3 869 412 1 349 596 15 012 5 234 020
Likviddcia
a rekultivacia E <
Eerpacich Ostatné rezervy Ocdchodné Celkom
stanic
Stav k 1. januaru 2014 3763912 1 300 888 10 353 5,075 153
Tvorba rezervy pocas roka 323 000 1623625 13613 1860 238
Urok z diskontovania 55 000 S = 55 000
Pouzitie/ Rozpustenie rezervy
pocas roka - (308 500) B (1194 534) (10 353) (1513 387)
Stav k 31. decembru 2014 3833412 1729979 13 613 5 577 004
Rezerva je zahrnutd v zavazkoch nasledovne:
Kratkodobé Dlhodobé
e e Spolu
zavizky zavizky
K 31, decembru 2015 1 349 596 3 884 424 5234 020
K 31. decembru 2014 1729 979 3847 025 5577 004
;icto”';;;:nz_'i‘;nk;;a r;coddeht(.l‘nom_;A;:(:a_s-t'c;tj ;lnanéynychy\}kazc;v B ’18'
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Likvidacia a rekultivacia ¢erpacich stanic

V sti¢asnosti mé& OMV Slovensko 92 ¢&erpacich stanic. OMV  Slovensko sa zaviazalo likvidovat
a rekultivovat Eerpacie stanice po ukonceni doby prendjmu alebo po ukonceni doby prevédzky cerpacej
stanice, ak td je dlhdia. V rozsahu zmliv je spolocnost povinnd demontovat Cerpacie stanice, vykonat
sanaciu kontaminovanej pddy, rekultivovat okolitl oblast a uviest pozemok do pévodného stavu.

Rezerva na likviddciu a rekultivdciu sa odhadla pomocou existujicej technolégie a zohladiuje
predpokladant inflaciu v buddcnosti, Stc¢asnd hodnota tychto nékladov bola vypoditand s pouzitim
redlnej diskontnej sadzby, ktord odzrkadiuje aktudlne trhové zhodnotenie ¢asovej hodnoty penazi a rizika
$pecifické pre zdvdzok (redlna diskontna sadzba 0,77 %) . Rezerva zohladnuje predpokladané naklady na
likvidaciu erpacich stanic a ndklady na uvedenie oblasti do pdvodného stavu, na zadklade skutoénych
nakladov na likvidaciu a rekultivaciu podobnych erpacich stanic v minulosti. Predpokladd sa, ze tieto
naklady vzniknii v obdobli rokov 2021 aZ 2034,

Odchodné

Spolotnost vytvorila rezervu na odchodné, ktord vypocitala v zmysle Zdkonnika prace vo vyske
jednomesaénéhao platu. Pri vypoéte boli pouZité poistno-matematické metddy.

16. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

31. december 31. december
2015 2014
Zavdzky z obchodného styku 30 159 542 37 647 507
Z2&véazky vodi zamestnancom a zo socidlneho zabezpedéenia 442 452 411 603
Ostatné dahové zdvazky 11 034 472 11 731 986
Ostatné zdvézky 2 016 962 2 007 980
Ostatné finanéné zdvazky 4 029 130 3 557 606
Celkom 47 682 558 55 356 682

Ostatné finanéné zdvazky su tvorené depozitmi ndjomcov Cerpacich stanic, ktoré predstavovali hodnotu
4 029 130 Eur v roku 2015 (31.decembra 2014: 3 557 606 Eur).

Clenenie zévézkov z obchodného styku a ostatnych zdvizkov:

31. december 31. december

2015 2014
Zavézky do iehoty splatnosti 47 546 651 55 260 039
Zavédzky po lehote splatnosti nad 31 dni 135 907 96 643
Celkom 47 682558 55 356 682

Zévazky zo socidlneho fondu (zahrnuté v zavazkoch voci zamestnancom a zo socidlneho zabezpecenia):

31, december 31, december
2015 2014
Podiatodny stav k 1. janudru 20 705 8 251
Tvorba celkom 38 867 40 591
Cerpanie celkom (24 933) (28 137)
Konedny stav k 31. Decembru 34 639 20 705
17. VYNOSY Z PREDAJA TOVARU
Vynosy z predaja tovaru pozostavaji z tychto poloZiek:
Rok konciaci Rok kondéiaci
31. decembra 31. decembra
2015 2014
Pohonné hmoty 550 308 810 631 053 260
z toho: spotrebna dan 207 042 303 199 039 056
Full agency 64 086 221 56 855 429
Oleje 392 359 689 915
z toho: spotrebnd darni 36119 543947
Celkom _ 614787390 688 598 604_

Heto pozndmky sU neoddeliteinou sticastou fMinandnych vykazov 19




OMV Slovensko, s.r.o. ,
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2015

Full agency predstavuje predaj tovaru v obchodoch na Cerpacich staniciach ako napriklad dennd tlac,

obcerstvenie a prislusenstvo do aut.

Spotrebnd dar} je si¢astou obstaravacich nakladov pohonnych hmét, teda rovnakd suma, ako je uvedend

vo vynosoch, tvori takisto ast nakladov na predany tovar.

18. SPOTREBA MATERIALU A ENERGIE

Spotreba materidlu
Spotreba energie
Celkom

19. SLUZBY

Opravy a udrZiavanie
Poradenstvo externé

z toho:

Overenie (¢tovnej zavierky
iné uistovacie sluzby
Dailovy audit
Management fees, IT
Najom, leasing
Marketing, reklama, PR
Provizie

Dopravné naklady
Statne hmotné rezervy
Ostatné

Celkom

20. OSOBNE NAKLADY

Mzdové naklady
Néklady na socidine zabezpelenie
Celkom

Pocet zamestnancov spoloCnosti k 31, decembru 2015
24 (31, december 2014: 160, z toho vedici zamestnancl 24).

21i. DAN Z pPrRiIMOV

Splatna dan
Odlvzena dan
Dan z prijmov celkom

Tieto pozndmky si neoddelitelnou sticastou finanénych vykazov.

bol

Rok kondiaci
31, decembra

Rok kondiaci
31. decembra

2015 2014
349 852 236 112
1913083 2317 834
2 262 935 2 553 946
Rok kondiaci Rok konciaci
31. decembra 31, decembra
2015 2014
2 301 801 1 852 826
586 403 653 220
12 500 12 500
12 500 12 500
12 000 12 000
3 551 642 3854 731
3 855 373 4120 393
1 696 561 1415 004
14 644 810 14 522 771
3308 938 3114 836
4 804 249 4 421 409
3407 423 4 080 160
38 157 200 38 035 350

Rok kondiaci
31. decembra

Rok konciaci
31. decembra

2015 2014

4417 023 4 599 018
1709774 1 526 005

6 126 797 6 125 023
185, ztoho vedici zamestnanci

Rok kondiaci
31, decembra

Rok kondiaci
31. decembra

2015 2014
3986 112 786 825
(355 590) 1 674 000
73630522 "2 460 825
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za rok konciaci sa 31. decembra 2015

V nasledujiicej tabulke je uvedené odslhlasenie vykdzanej dane z prijmov a teoretickej dane vypocitanej
s pouzitim Standardnych dariovych sadzieb:

Zisk pred zdanenim

Dan pri domacej miere zdanenia 22 %

Dahovy vplyv trvalych rozdielov
Daii z prijmov celkom

Rok konciaci 31.
decembra 2015

Rok kondiaci
31. decembra

2014
16 604 518 10 941 886
3 652 994 2 407 215
(22 472) 53 610
3 630 522 2 460 825

22. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

22.1. Riaditelia a ostatni ¢lenovia ki'i€¢ového vedenia

Mzdy vyplatené riaditefom a ostatnym ¢&enom kliCového vedenia pocas roka kondiaceho sa
31. decembra 2015 predstavovali sumu 120 211 Eur a polas roka konciaceho sa 31, decembra 2014
sumu 122 319 Eur. Platy a odmeny st stéastou osobnych ndkladov. Vykonné vedenie md k dispozicii
3 osobné automobily aj na sdkromné Gcely.

22.2. Ostatné spriaznené osoby

V priebehu roka spolo¢nost uskutoénila nasledovné transakcie so spriaznenymi osobami:

OMV Refining & Marketing GmbH
Vieden

OMV Deutschiand

oMV Ceska republika

OMV International Services GmbH

OMV Hungary

OMV Clearing

OMV Solution GmbH

OMV AG

OMV Slovenia

OMV Gas & Power

OMV Bulgarien

OMV Refining & Marketing GmbH
Vieden

OMV Deutschiand

OMV Ceskd republika

OMV International Services GmbH

OMV Hungary

OMV Clearing

OMV Solution GmbH

OMV AG

OMV Slovenia

OMV Hrvatska

Predaj

Nakupy . _——
FOVATL - IZa;azky vyrobkov Pohl'adavky
e . decembru 58 k 31, decembiu
a sluzieb 2015 a sluzieb 2015
v roku 2015 v 2015
163 385 326 9 174 646 587 758 50 130
- - 181 118 30 255
129 920 7 636 1738 883 202 079
3 260 950 3423 092 7 091 666 1391988
2 086 198 3902 1276 642 134 363
- s - 7 930 523
2 078 600 (79 216) - -
47 471 10 606 226 -
567 138 160 470 59 607 4 525
75 610 75 610 - -
35 498 o - - -
171 666 711 12776 746 10935 900 9 743 863
I:g";gfl ly Zavizky v;?::gl?{) ” Pohladdvky
L k 31, decembru s k 31, decembru
a sluZieb 2014 a sluzieb 2014
v roku 2014 v 2014
215 236 955 15792 033 875 947 100 086
- - 206 214 14 118
124 237 16 591 2 032 820 262 145
57 564 224 3835 127 13 313 818 1163 106
318 076 3505 1475 396 163 417
- 3 008 858 - 64 122
2 491 801 21114 = -
36 449 800 16 679 1091
694 266 54 268 282 527 17 463
276 466 008 22 732 306 18 153 401 1785 548

Transakcie so spriaznenymi osobami boli uskutoénené za heznych obchodnych podmienok.

Heto poznamky su aeoddelitelnou stcastou financnych vykazov.
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23. ZAVAZNE VZTAHY A PODMIENENE ZAVAZKY
23.1. Dane

Dafiové priznania ostavaju otvorené a mézu byt predmetom kontroly podas obdobia piatich rokov.
Skutolnost, e uré&ité obdobie alebo dariové priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolovang,
neméd vplyv na vylicCenie tohto obdobia z pripadnej dalSej kontroly polas obdobia piatich rokov.
V désledku toho st daflové priznania spololnosti za roky 2011 aZ 2015 otvorené a mdzu sa stat
predmetom kontroly.

23.2. Pravne spory a mozné straty

V sticasnosti je spolo¢nost zaangazovana v niekolkych pravnych a inych sporoch, ktoré sa vyskytuji

v rdmci beZnej podnikatelskej ¢innosti, a neofakdva sa, ze by mali individudlne alebo v sthrne vyznamny
nepriaznivy vplyv na priloZzené financné vykazy.

23.3. Bankové zaruky

Banka VUB a.s. poskytla spolo¢nosti colnd zaruku vo vydke 17 261 tis. Eur a platobn zéruku vo vyske
21 tis. Eur, v oboch pripadoch na dobu neurdcitd.

23.4. Operativny prenajom
Spolo¢nost si prenajima formou operativheho prendjmu Cerpacie stanice, pozemky a osobné autd.

Spoloénost nema pravo odkapit majetok po uplynuti doby prendjmu, Zavézky z operativneho prendjmu
st nasledovné (zdvéazky nie st vykdzané v stivahe k stivahovému diu);

31, december 31, december
2015 2014
Naklady vykazané pocas roka 1 484 804 1522423
Buduce penazné zavazky:
Cerpacie stanice a pozemky 21 937 087 23 295 899
Osobné autd 192 257 357 325
Celkom k 31. decembru 22 129 344 23 653 224
so splatnostou:

do 1 roka 1388673 1501 261

od 1 do 5 rokov vrdtane 5261 840 5373514

nad 5 rokov 15478 831 16 778 449

24. FINANCNE NASTROJE

24.1. Riadenie kapitalového rizika

Spoloénost riadi svoj kapital s ciefom zabezpelit aby bola schopna pokracovat v Cinnosti ako zdravo
fungujuci podnik s ciefom dosiahnut optimalny vzfah medzi cudzimi a viastnymi zdrojmi. Celkovéa
stratégia spolocnosti sa oproti roku 2014 nezmenila.

Spoloénost monitoruje &truktiru kapitdlu na zdklade ukazovatela Gverovej zataZenosti. Tento ukazovatel
sa vypoditava ako pomer &stého dihu k vlastnému imaniu. Cisty dlh sa vypoditava ako celkova hodnota
dihodobych a kratkodobych péZiciek (ako je uvedena v slvahe) minus peniaze a penazné ekvivalenty.
Vlastné imanie predstavuje zostatok riadku ,vlastné imanie® uvedeny v stivahe,

31. december 31. december
2015 2014
DIh (zavéazky z financného lizingu, bankové lvery, ost. Fin. zavazky) 5852 192 8 506 120
Peniaze a penazné ekvivalenty 390 529 1609 042
Cisty dlh 5461 663 6 897 078
Viastné imanie 44 046 825 39 162 627
Pomer cistého dlhu k vlastnému imaniu 12% 18%

Tieto poznamky st neoddelitelnou stcastou finandénych vykazov. 22
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24.2. Kategérie finanénych nastrojov

31. december 31. december
2015 2014
Uvery a pohfadévky (vrétane pefnazi a pehaznych ekvivalentov) 35 604 898 32 958 862
Finaniny majetok 35 604 898 32 958 862
Bankové Uvery, finanény lizing a obchodné zavazky vykazané
v amortizovanych nakladoch 49 505 620 57 296 338
Finanéné zavazky 49 505 620 57 296 338

(1) Faktory financného rizika

Finan¢né rizikd, ktorym je spolocnost vystavend st z velkej miery riadené na tGrovni vedenia skupiny
OMV.,

vzhladom na povahu podnikania podstupuje spolo¢nost aj komoditné riziko z titulu nakupu a predaja
ropnych produktov. Toto riziko je pokryté schopnostou spolo¢nosti prendSat zmeny ndkupnej ceny
ropnych produktov do svojej predajnej ceny pri zachovani primeranej ziskovej marze.

PouZivanie finanénych derivdtov sa riadi zdsadami spoloénosti, ktoré schvaluje vedenie spolocnosti
a ktoré obsahuji principy riadenia kurzového rizika, rizika Grokovych sadzieb, tiverového rizika, dalej
principy pouZivania financnych a nefinanénych derivatov a investovania prebytocnej likvidity. Spolo¢nost
sa neztdastiiuje na obchodovani s finanénymi nédstrojmi, ani nepouZiva finanéné derivéty na Spekulativne
ucely.

(i) Urokové riziko

Prevédzkové vynosy a prevadzkové pefainé toky spoloc¢nosti st nezdvislé od zmien Urokovych sadzieb
na trhu. Spolo¢nost nema vyznamné Urocené aktiva okrem pefiazi a peiaZnych ekvivalentov. Leasingové
zmluvy st Urofené fixnou trokovou sadzbou. Spolo¢nost neuzatvéra Ziadne dohody s ciefom zaistit
trokové riziko.

(if) Riziko menovych kurzov

Od vstupu Slovenskej republiky do eurozdny, spolotnost vykazuje vietky operdcie v eurdach a nema
Ziadne vyznamné transakcie v cudzich menach.

Z tohto ddvodu spolo¢nost nie je vystavena riziku zmien menovych kurzov.
(iii) Uverové riziko

Uverové riziko zohladiiuje riziko, 7e zmluvnd strana nedodrii svoje zmluvné zdvéazky, v désledku ¢oho
spolo¢nost utrpi stratu. Spolo¢nost prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi ako prostriedok na zmiernenie rizika finanénej straty v désledku nedodrzania zdvézkov.
Spolo¢nost poistuje pohladdvky z velkoobchodu a kartového obchodu (Routex).Operdcie s derivatmi
a pefiazné transakcie sa vykondvajd len prostrednictvom renomovanych finanénych instittcii. Spolo¢nost
neobmedzila vysku otvorenej pozicie voéi Ziadnej finanénej institucii.

(iv) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatofnej likvidity predpokladd udrZiavanie dostatoéného objemu
penaznych prostriedkov, dostupnost financovania prostrednictvom primeraného objemu Gverovych liniek
a schopnost ukon¢it otvorené trhové pozicie. Spolo¢nost udrZiava dostatotny objem penaZnych
prostriedkov a nemd Ziadne otvorené trhové pozicie.

Nasledujiica tabulka znazorfiuje zostatkovi dobu splatnosti nederivatovych financnych zavédzkov
spolo¢nosti. Tabulka bola zostavena na zaklade nediskontovanych pefaZnych tokov financnych zévazkov
so zohladnenim najskordich mozZnych terminov, ked sa od spolo¢nosti mdZe Ziadat vyplatenie tychto
zavazkov. Tabulka zahfia pefiazné toky z Grokov a istiny pocas platnosti Gverovej zmiuvy.

fieto nozndmky su neodoehiteliou sucastou finandnych vykazov,
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VdzZena
priemerna od 3
p; Do 1 1-3 1-5 5 rokov
efektivna ; k mesiacov : Celkom
Seckous mesiaca  mesiace .0 rokov a viac
miera
2015
Finan¢né nastroje
(obchodné a iné
zavéazky, Uvery) - 38 262 028 6517 806 25479 4 700 307 - 49 505 620
2014
Finanéné nastroje
(obchodné a iné
zavazky) - 47 309085 5110577 1000 4 875676 - 57 296 338

Splatnost zévazkov z finanéného lizingu je uvedend v poznamke 14.

Spolo¢nost mé pristup k Gverovym a garanénym linkdm v hodnote 29 910 838 EUR, pricom celkovd
nevylerpand suma k datumu suvahy predstavuje 12 123 358 EUR. Spolo¢nost predpokladd, ze na
pinenie svojich ostatnych zavézkov pouzije pefiazné toky z prevadzkovej cinnosti.

(2) Odhad reainej hodnoty (fair value)

Pri uréovani redlnej hodnoty neobchodovanych derivatov a inych finanénych nastrojov vyuziva spoloénost
mnozstvo metdd a trhovych predpokladov zaloZenych na podmienkach existujicich na trhu ku dfiu
stivahy. Redlna hodnota forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zéklade forwardovych
menovych kurzov k datumu stvahy.

U¢tovné hodnoty finan¢ného majetku a zdvézkov znizené o pripadné Upravy sa priblizne rovnaju svojej
redinej hodnote. Redlna hodnota finanénych zavézkov je na UGdely vykdzania v pozndmkach stanovena
na zdklade diskontovanych buducich zmluvnych pefaZznych tokov pri sicasnej trhovej (rokovej sadzbe,
ktori ma spolo&nost k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.

25. UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

Po 31. decembri 2015 nenastali udalosti, ktoré majl vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutonosti,
ktoré su predmetom tctovnictva.

26. SCHVALENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY

U&tovnu zdvierku na strandch 2 a? 24 schvdlil difa 11. marca 2016 v mene spolonosti Thomas
Zolles financny riaditel.

Zostavené dria: Podpisovy zdznam
osoby zodpovednej

za zostavenie uctovnej

Podpisovy zdznam osoby
zodpovednej za vedenie

Podpisovy zdznam ¢&lena
Statutdrneho organu

uctovnictva: zévierky: tctovnej jednotky:
v [ : ;
Ing. Alexandra Labudopd Ing. Olga Sidova Thomas Zolles

Tieto poznamky su neoddelitelnou stéastou finanénych vykazov. 24




